---

19 Rom. 12,12      3, 8sq. ille ... valde] cf. Gen. 1,31      10sq. Rom. 8,10  
13–16 Rom. 8,23–25

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )     $\lambda$ :  $\pi U$      $\varepsilon$ :  $N An_4$      $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$      $\zeta$ :  $P_6 T P_{23}$     *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$

---

13 dicis  $\alpha ma$     18 hac] haec  $e_3 \delta$     19 accipit  $\delta$     20 erectionem quandam *tr.*  
 $\gamma_1 Y ma$     3, 5 tamquam] sicut  $X ma$     6 utique  $\alpha_2 \gamma_1 \zeta ma$ ; \*ubique *cett.*  
7 bonum<sup>1</sup> ... et *om.*  $\alpha$  | et ... nostra *om.*  $C_1 P_7$     11 utique  $D ma$ ; itaque *cett.*  
14 enim] autem  $\varepsilon$

15 *autem quae videtur, non est spes: quod enim videt quis, quid sperat?*  
*Si autem quod non videmus speramus, per patientiam exspectamus –*  
 quamvis ergo bonum aliquod sit corpus nostrum, tamen quam-  
 diu mortale propter peccatum, quamdiu indigens, quamdiu cor-  
 ruptibile, quamdiu ita mutabile ut ne puncto quidem temporis  
 20 consistat in se, procul dubio tale est ut optemus redemptionem  
 illius, qua sit aliquando non tale. Sed quale erit aliquando? Quale  
 idem apostolus dicit alio loco: *Oportet corruptibile hoc induere*  
*incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.* Sed etiam  
 cum fuerit tale corpus nostrum, corpus iam caeleste et spiritale,  
 25 corpus angelicum in societate angelorum, nec sic dabit consilium  
 animae. Semper enim corpus, quoniam corpus est, infra animam  
 est, et quaevis anima vilis excellentissimo corpore excellentior  
 invenitur.

(4.) Ne vobis hoc quasi mirabile videatur, quia et vilis  
 cc 2107 anima quaelibet peccatrix melior est quolibet magno et praestan-  
 tissimo corpore: non est melior meritis, sed natura. Est quidem  
 mi 1886 anima peccatrix, est quibusdam concupiscentiarum sordibus  
 5 inquinata, tamen melius est, etsi sordidum, aurum quam purgatis-  
 simum plumbum: ita currat animus vester per cuncta creaturae,  
 et videbitis quod dicimus non esse incredibile, ut quamvis anima  
 vituperabilis, laudabilior sit tamen laudabili corpore. Duo quae-  
 dam sunt, anima et corpus. Animam vitupero, corpus laudo:  
 10 animam vitupero quia iniqua est, corpus laudo quia sanum est;  
 tamen in suo genere animam laudo, vel in suo genere animam

---

22sq. 1 Cor. 15,53

---

$\pi: \alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1) \quad \lambda: \pi U \quad \varepsilon: N A n_4 \quad \gamma_1: C_1 P_7 S o_1 \quad \zeta: P_6 T$   
 $P_{23} \quad \textit{lectiones selectae}: D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2 (= F_2 F M C_1)$

---

15 enim] autem  $\delta$  19 ita  $\zeta X ma$ ; vita *cett.* 20 in se *om.*  $\alpha$  21 aliquan-  
 do<sup>1</sup>] talis quando  $\alpha$  4, 1 nec  $\zeta ma$  3 est<sup>2</sup>] et  $\alpha$  4 anima] quia *praem.*  $U C_1$   
 $P_7$  5 inquinatam  $U$  | melior  $\gamma_1$  6 cuncta creaturae] cuncta creatura  $U Y$   
 (*ac.*); cunctam creaturam  $\alpha P_{15} T$ ; cunctas creaturas  $P_{23} Y^2$

culpo; et in suo genere corpus laudo, vel culpo. Si a me interrogas  
 quid sit melius, utrum quod vituperavi, an quod laudavi, mirabi-  
 lem responsionem recepturus es. Ego certe illud vituperavi, et  
 ego hoc laudavi. Interroga tu tamen quid sit melius! Respondeo 15  
 esse melius quod vituperavi eo quod laudavi. Si miraris in his  
 duobus, attende illa duo in promptu posita quae commemoravi  
 de auro et plumbo. Ecce vituperavi aurum: non bonum aurum,  
 sordidum est, non ita fulget, non ita purgatum. Optimum hoc  
 plumbum, nihil purgatius. Illud vituperavi, illud laudavi; et posui 20  
 ante te utrumque, vituperans unum, laudans aliud. Post hanc  
 vituperationem laudationemque meam interroga me quid horum  
 sit melius; respondebo: aurum melius est etiam sordidum, quam  
 plumbum purgatum. ‘Unde melius? Et quare vituperasti?’ Quare  
 vituperavi? Quia nondum est aurum quod potest esse. Quid pot- 25  
 est esse? Purgatum et melius. Quia nondum purgatum est, vitu-  
 peratum est. Plumbum quare laudatum est? Quia iam ita purga-  
 tum est ut melius esse non possit. Item dicis equum optimum, et  
 hominem pessimum; tamen equo laudato praeponis hominem  
 vituperatum. Si enim interrogeris ex his duobus qui sit melior, 30  
 responsurus es: ‘homo’, non meritis, sed natura. In artibus dicis  
 optimum sutorem, verbi gratia, et reprehendis aliquem iurisperi-  
 tum quod multas leges ignoret. Sutorem laudasti, iurisperitum  
 reprehendisti; ex his tamen duobus quaere qui sit melior: imperi-

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U f_3$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T$   
 $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F M c_1$ ) || 4, 18 non]  
*inc. f\_3*

---

12 et ... culpo *om.*  $\delta$  | a *om.*  $\varepsilon \gamma_1 \zeta X ma$  14 et ego *om.*  $U$  15 ego *om.*  $\alpha \varepsilon \zeta$   
 $P_{23}$  | hoc ego *tr.*  $\gamma_1$  | interroga tu] interrogatus  $\lambda P_{23} Y ma$  16 eo *om.*  $C_1 P_7$   
 17 illa] \*in *praem.*  $U P_5$  18 non] et *praem.*  $\pi$  19 hoc plumbum optimum  
*tr.*  $X ma$  20 illud<sup>2</sup>] hoc  $\gamma_1 ma$  21 te *om.*  $H_1 C_1 P_7$  | laudans] laudas  $C_1 P_7$   
 24 quare<sup>2</sup> *om.*  $C_1 P_7 P_{23}$  25 quod potest esse *om.*  $\varepsilon$  | quid potest esse *om.*  $\lambda$   
 $f_3 \zeta$  27 ita *om.*  $\varepsilon \zeta$  30 qui sit melior  $\delta U$ ; quid (quis  $V_2^2$ ) sit melior  $\alpha$ ; qui  
 sit melius  $C_1 P_7$ ; quid sit melius  $S o_1 D P_{15} Y X F ma$  34 quaere *om.*  $\alpha$  | qui]  
 quis  $\zeta S o_1 X^2 ma$ ; quid  $\alpha \varepsilon$

35 tior iurisperitus perfecto sutori praeponitur. Intendat caritas ves-  
tra. Ita multis rebus vituperatis aliisque laudatis, interrogati ple-  
rumque res vituperatas praeponimus rebus laudatis.

Natura animae praestantior est quam natura corporis, ex-  
cellit multum; res spiritalis est, res incorporea est, vicina est sub-  
stantiae dei. Invisible quiddam est, regit corpus, movet membra,  
40 dirigit sensus, praeparat cogitationes, exserit actiones, capit  
rerum infinitarum imagines, et quis est tandem, fratres carissimi,  
qui sufficiat laudibus animae? Et si in animae laudibus deficitur,  
quae laus est eius qui animam condidit? Et tamen tanta est eius  
cc 2108 gratia ut dicat homo iste: LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM. Quis  
potest laudare deum? Si diceret: 'Teipsam lauda', fortasse defice-  
ret. LAUDA inquit DEUM. Conare pietatis affectu, deficies in lau-  
dibus eius. Expedit tibi deficere laudando deum, quam proficere  
mi 1887 laudando te. Cum enim laudas deum, non explicas quod vis, ex-  
50 tenditur in interiora cogitatio tua: ipsa extensio capaciorem te  
facit eius quem laudas.

(5.) Quis ergo est, ut dicere coeperam, qui dicit: LAUDA,  
ANIMA MEA, DOMINUM? Caro non dicit. Sit licet corpus angeli-  
cum, inferius est quam anima; consilium superiori dare non pot-  
est. Infelix est ipsa anima, si a corpore exspectat consilium. Caro  
5 bene oboediens famula est animae; illa regit, haec regitur; illa  
imperat, ista famulatur; quando potest caro dare hoc consilium

5, 1 dicere coeperam] cf. 3, 1sq.

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U f_3$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T$   
 $g P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ ) || 38 natura<sup>1</sup>] *inc. g* 42 imagines] *des. g* 44 animam] *des. f\_3* 45 lauda] *inc. K*

36 laudatis aliisque vituperatis *tr. X ma* | interrogate  $\varepsilon$  39 substantia  $g$   
40 invisibilis  $\pi$  | quaedam  $\delta$ ; quidem  $\alpha g$  | reget  $\delta$  41 actione  $g$  43 laudi-  
bus animae *tr. ζ* 47 laudat  $\delta$  | dominum  $\delta U \varepsilon K \zeta P_{23} Y$  49 non] et  
*praeem. γ\_1 K P\_{23} X ma* 50 anteriora  $\gamma_1 Y P_5$  5, 1 est ergo *tr. α* 2 sit] sed  $\pi$   
 $\varepsilon$  6 ista] haec  $\alpha$

animae? Quis est ergo qui dicit: LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM? Nihil invenimus amplius in homine quam carnem et animam: totus homo hoc est, spiritus et caro. An forte ipsa anima sibi dicit, et sibi quodam modo imperat, et se exhortatur atque excitat? Quibusdam enim perturbationibus ex quadam sui parte fluctabat; ex quadam vero parte, quam vocant mentem rationalem, illam qua cogitat sapientiam, inhaerens domino iam et suspirans in illum, animadvertit quasdam suas inferiores partes perturbari motibus saecularibus, et cupiditate quadam terrenorum desideriorum ire in exteriora, relinquere interiorem deum: revocat se ab exterioribus in interiora, ab inferioribus ad superiora, et dicit: 'LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM. Quid tibi placet in saeculo? Quid est quod vis laudare? Quid est quod vis amare? Quaecumque corporeis sensibus converteris, occurrit tibi caelum, occurrit tibi terra: quod amas in terra, terrenum est; quidquid amas et in caelo, corporeum est. Ubique amas, et ubique laudas? Quomodo est laudandus ille qui fecit ista quae laudas! Iam ergo diu occupata vixisti, et desideriorum diversitate verberata, portas plagas, saucia, divisa per amores multos, ubique inquieta, nusquam secura. Colligere ad te ipsam; quidquid tibi foris placebat, quaere quem habeat auctorem. Nihil melius in terra, verbi gratia, quam hoc et illud: aurum, argentum, animalia, arbores, amoenitates, totam terram cogita. Quid melius in caelo sole, luna, sideribus? Totum

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$  lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 5, 7 dominum] des. K 9 an] inc. K 14 illum] des. K 16 revocat] inc. K  
 18 dominum] des. K

---

7 ergo est tr.  $\zeta$  11 fluctuabat  $K w$  12 ex quadam vero parte] quandam vero partem  $C_1 P_7$  13 illa  $\alpha TK$  | quam  $H_1 So_1$  | et suspirans iam tr.  $\alpha$   
 14 anima convertit  $\delta$  16 in] et  $C_1 P_7$  17 in] ad  $\gamma_1 YX ma$   
 20 converteris] te praem.  $So_1 C_1^2 ma$  21 et om.  $\lambda$  22 ubique laudas et ubique amas tr.  $\zeta$  23 laudandus est tr.  $X ma$ ; est om.  $\delta$

30 caelum cogita. Omnia ista simul bona valde, quia fecit deus  
omnia bona valde. Undique pulchritudo operis, quae tibi com-  
mendat artificem. Miraris fabricam? Ama fabricatorem. Non oc-  
cuperis in eo quod factum est, et recedas ab illo qui fecit. Haec  
enim quibus occuparis, sub te fecit, quia sub seipso te fecit. Si  
35 haerebis superiori, calcabis inferiora; si autem recedas a superi-  
cc 2109 ore, ista tibi in supplicium convertentur'. Sic enim factum est,  
fratres mei: accepit homo corpus tamquam in famulatum, deum  
autem dominum habens, servum corpus, habens supra se condi-  
torem, infra se quod sub illo conditum est; in medio quodam  
40 loco rationalis anima constituta legem accepit haerere superiori,  
regere inferiorem. Regere non potest inferiorem, nisi regatur a  
meliore. Trahitur ab inferiore? Deseruit ergo meliorem. Non  
potest regere quod regebat, quia regi noluit a quo regebatur.  
mi 1888 Modo ergo redeat, laudet. Consilium sibi ex luce dei dat ipsa  
45 anima per rationalem mentem, unde concipit consilium fixum in  
aeternitate auctoris sui. Legit ibi quiddam tremendum, laudan-  
dum, amandum, desiderandum et appetendum: nondum tenet,  
nondum capit, coruscatione quadam perstringitur, non est tam  
valida ut maneat ibi. Itaque colligit se ad sanitatem quandam, et  
50 dicit: LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM.

---

30sq. fecit ... valde] cf. Gen. 1,31

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T$   
 $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ ) || 32 miraris ...  
36 convertentur] cf. Prosp. sent. 73 (cc 68A, p. 275) 42 non ... regebatur] cf.  
Prosp. lib. sent. 74 (cc 68A, p. 275)

---

30 simul *om.*  $\varepsilon \zeta$  | omnia deus *tr.*  $\delta \varepsilon \zeta P_{23}$  31 quae *om.*  $\zeta$  32 occuparis  $\delta \varepsilon$   
35 recedas  $\alpha U An_4$  ( $N lnp.$ )  $P_{23}$ ; \*recedas  $A \varepsilon \gamma_1 Y X ma$ ; recedis  $H_1 T$  | superi-  
riori  $\gamma_1 T ma$  37 in famulatum] inflatum  $\alpha$  38 servum corpus habens *om.*  
 $\alpha P_6$  40 superiore  $\delta N$  44 ex] in  $C_1 P_7$  | det  $P_{23} Y$  45 concepit  $\varepsilon \zeta P_{23} Y$   
46 leget  $N \gamma_1 X$  | quiddam] quid est  $C_1 P_7$  47 et appetendum amandum de-  
siderandum *tr.*  $\alpha$  | et *om.*  $\gamma_1$  49 colligit  $\delta \varepsilon$

(6.) Et quid est, fratres? Nonne laudamus dominum? Nonne quotidie hymnos cantamus? Nonne quotidie pro modulo nostro sonat os nostrum, parturit cor nostrum laudes dei? Et quid est quod laudamus? Magnum est quod laudamus, sed quo laudamus adhuc infirmum est. Quando implet laudator excellentiam 5 laudati? Ecce homo stat, cantat deo aliquanto prolixius, et saepe labia moventur ad cantum, cogitatio autem per nescio qua desideria volat. Stabat ergo mens nostra quodam modo ad laudem dei, et anima nostra per diversas cupiditates vel curas negotiorum hac atque illac fluitabat. Quasi desuper attendit ipsa mens ad fluitantem hac atque illac, et eius inquietudinem molestiarum quasi conversa alloquitur: 'LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM. Quid est quod de aliis rebus satagis? Quid est quod te occupat cura rerum terrenarum atque mortalium? Sta mecum, lauda dominum'. Et quasi ipsa anima praegravata, et non valens ita consistere ut dignum est, respondet menti: LAUDABO DOMINUM IN VITA MEA. 10 Quid est IN VITA MEA? Quia modo in morte mea sum. Ergo prius exhortare te, et dic: LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM. Respondet tibi anima tua: 'Laudo quantum possum, tenuiter, exiliter, infirmiter'. Quare? *Quia quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a domino.* Quare sic laudas dominum, non perfecte, non stabiliter? Interroga scripturam: quia *corpus quod corrumpitur aggravat ani-* 15 20

6, 20sq. 2 Cor. 5,6 22sq. Sap. 9,15

$\pi$ :  $\alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1) \lambda$ :  $\pi U \varepsilon$ :  $N An_4 \gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1 \zeta$ :  $P_6 T K$   
(exc.)  $P_{23}$  lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 \omega, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$   
6, 16 laudabo] inc. K 19 exiliter] des. K 21 quare] inc. K

6, 1 quis  $V_2 \delta e_3$  2 hymnum  $\varepsilon P_{23} So_1 Y X T$ ; nos  $C_1 P_7$ ; hymnum nos *lo ma* | pro modulo nostro quotidie *tr. \zeta* 3 sonat os nostrum] sonatus nostri  $C_1 P_7$  4 quo] quod  $V_2 \delta U \varepsilon \gamma_1 X e_3$  5 laudatur excellentia  $\gamma_1$  6 homo *om. \varepsilon P\_6* | aliquando  $C_1 P_7$  7 quae  $\alpha \zeta So_1 X ma$  10 illuc  $C_1 X$ ; illic  $P_7$  13 satagis] agis  $\pi e_3$  | terrenarum rerum *tr. P\_{23} P\_6* 14 sta] ista  $U$ ; hic sta  $P_{23}$  17 in morte mea modo *tr. \zeta* 18 respondit  $C_1 P_7$  19 laudabo  $\alpha U$

*mam: corpus quod corrumpitur inquit aggravat animam, et deprimi-  
 25 terrena inhabitatio sensum multa cogitantem. Tolle mihi cor-  
 pus quod aggravat animam, et laudo dominum; tolle mihi terre-  
 nam habitationem deprimentem sensum multa cogitantem, ut a  
 multis in unum confluam, ut laudem dominum; quamdiu autem  
 cc 2110 ita sum, non possum, praegravor. Quid ergo? Silebis, et non  
 laudabis perfecte dominum? LAUDABO DOMINUM IN VITA MEA.*

(7.) Quid est IN VITA MEA? *Spes mea es tu hic – spes mea es tu  
 hic, dicimus; portio autem mea non hic, sed in terra viventium. In  
 terra viventium: nam ista terra morientium est. Hac transimus;  
 sed interest quo; quoniam et malus homo peregrinatur hic, et  
 5 bonus homo peregrinatur hic. Non enim bonus transit, et malus  
 hic permanet; aut malus transit, et bonus hic permanet: ambo  
 transeunt, sed non ambo ad unum. Duo erant: pauper ulcerosus  
 ad ianuam divitis iacens, et dives indutus purpura et bysso in epu-  
 lis quotidie splendidis; ambo hic erant, ambo hinc transierunt,  
 10 sed non ad unum locum; diversa loca suscipiunt, quia diversa  
 mi 1889 merita perducunt. Transiit pauper in sinu Abrahae, et transiit  
 dives ad tormenta inferorum. Vicini corpore in terra: ille in  
 domo, ille ante ianuam; post mortem tantum separati, ut dicat  
 Abraham: *Inter nos et vos chaos magnum firmatum est. Ergo, fra-**

7, 1sq. spes<sup>1</sup> ... viventium] Ps. 141,6      11sq. transiit<sup>1</sup> ... inferorum] cf. Luc.  
 16,11    14 Luc. 16,26

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )     $\lambda$ :  $\pi U$      $\varepsilon$ :  $N An_4$      $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$      $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$     lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 24 cogitantem] des. K    27 quamdiu] inc. K    7, 3 est] des. K    14 ergo] inc. K

23 corpus ... animam om.  $\alpha ma$  | aggravat animam inquit tr.  $So_1 X$     27 ut  
 laudem] et laudem  $\gamma_1 P_6$ ; et laudo lo ma    7, 1 es tu<sup>1</sup>  $\lambda$ ; tu es  $\varepsilon P_{23} Y ma$ ;  
 om.  $C_1 P_7$  | spes<sup>2</sup> ... hic om.  $Y$     2 hic<sup>1</sup>] huic  $C_1 P_7$  | in terra viventium<sup>2</sup>  $U$ ;  
 om. cett. ma    3 hac] hinc ma    4 quo om.  $C_1 P_7 P_{23}$     6 hic<sup>2</sup> om.  $U$   
 7 ulcerosus] et praem.  $C_1 P_7 P_6$     8 iacens divitis tr.  $\gamma_1 X ma$  | purpurae  $\delta$   
 9 splendide  $\gamma_1$  | hinc] hic  $H_1 C_1 P_7 X$     11 transiit<sup>1</sup>] transit  $\gamma_1$  | sinum  $V_2 X$   
 ma | transiit<sup>2</sup>] transit  $\gamma_1$     12 ad] in lo ma    14 vos et nos tr.  $C_1 P_7 X ma$

tres, quoniam spes hic pascit, vita autem nostra perfecta non est, nisi illa quae promittitur – hic gemitus, hic tentationes, hic angustiae, hic maerores, hic pericula – laudabit anima nostra dominum quomodo laudandus est (quod dicit in alio psalmo: *Beati qui habitant in domo tua, in saecula saeculorum laudabunt te*), quando totum negotium nostrum ipsa laus erit. Sed quando hoc? IN VITA MEA. Modo enim quid est? Posset tibi dicere: ‘Mors mea’. Unde mors tua? ‘Quia peregrinor a domino. Si enim haerere illi vita est, recedere ab illo mors est’. Sed quid te consolatur? ‘Spes’. Iam vivis in spe, de spe lauda, de spe canta. Unde mors tua est, non cantes; unde vivis, canta. Mors tua est de maerore huius saeculi, vivis in spe futuri saeculi. LAUDABO inquit DOMINUM IN VITA MEA.

(8.) Et quomodo laudabis dominum tuum? PSALLAM DEO MEO QUAMDIU SUM. Qualis illa laudatio: PSALLAM DEO MEO QUAMDIU SUM! Videte, fratres mei, quale erit illud esse! Ubi sempiterna laudatio erit, sempiternum esse erit. Ecce modo es; numquid psallis deo tuo quamdiu es? Ecce psallebas; avertisti te ad aliquod negotium, iam non psallis, et es; ecce es, et non psallis. Fortassis etiam cupiditate inclinatus ad aliquid, non solum non psallis, sed et offendis auditum eius, et es tamen. Quae erit illa

---

18sq. Ps. 83,5

---

$\pi$ :  $\alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1)$   $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$   
 16 promittitur] *des. K* 8, 1 et] *inc. K* 2 sum] *des. K* 3 videte] *inc. K*

---

17 laudavit  $U C_1 P_7$  | nostra] mea  $V_2 T$  18 quod dicit] quod dicitur  $\varepsilon Y P_6$ ;  
 quid dicitur  $P_{23}$ ; dicitur  $X T$ ; secundum quod dicitur (dicit  $H_1^2$ )  $H_1^2 lo ma$   
 20 nostrum *om. \alpha* | quomodo  $\varepsilon \gamma_1 Y$  21 quid est] quidem  $C_1 P_7$ ; quidam  
 $C_1^2 So_1 X$  | est *om. \alpha* | possit  $\pi$ ; possim  $P_{23} Y$  24 mors tua est] mortua es  
 $U$ ; mortuus es  $\gamma_1 X$  | mors ... canta *om. C\_1 P\_7* 25 cantes] -as  $\lambda P_6 P_{23}$   
 mors tua est] mortua es  $U$ ; mortuus es  $\gamma_1 X$  26 saeculi futuri *tr. lo ma*  
 8, 2 qualis ... sum *om. \alpha H\_1 (ac.)* 4 erit esse *tr. \alpha* 6 aliquod] aliud  $\alpha e_3$   
 8 es tamen] testamentum  $C_1 P_7$  | illa *om. K C\_1 P\_7*

laudatio, ubi quamdiu es laudas? Sed quid ait QUAMDIU SUM?

10 Aliquando forte non erit? Immo aeternum erit ipsum diu, et ideo vere diu erit. Nam quidquid finem habet in tempore, quamlibet longum sit, diu non est. PSALLAM DEO MEO QUAMDIU SUM.